
 

 

COPIA 

  
COMUNE DI SIZIANO 

Provincia di Pavia 
Piazza Giacomo Negri, 1                                  Tel 0382/67801 

                                                                Fax 0382/617660 
 

 

 

 

SETTORE 2 - Affari finanziari e controllo 

di gestione            

 

DETERMINAZIONE  
 

Determinazione n° 113 

In data 23.12.2016 

 

N° progressivo generale 719 

 

Oggetto 

GARA POLIZZE ASSICURATIVE - AGGIUDICAZIONE 

PROVVISORIA           

 

a cura del Responsabile del Settore, FRANCA CORDANI                                                  

 

 



 

 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n.  6 del 19/6/2014 con il quale venivano assegnate le 

competenze alla sottoscritta di Responsabile del servizio affari finanziari; 

 

Richiamato il Piano esecutivo di gestione approvato dalla Giunta Comunale con atto n. 100 del 

26/5/2016, comprendente il piano delle performance e degli obiettivi, con la quale si demandava al 

Responsabile del servizio finanziario l’espletamento della gara d’appalto per le polizze assicurative 

in scadenza al 31/12/2016; 

 

Visto il Bilancio preventivo 2016 e pluriennale 2016/2018 approvato dal Consiglio Comunale con 

atto n. 24 del 29/4/2016, esecutivo; 

 

Visto il DUP e la nota integrativa 2016/2018 approvato con atto n. 23 del 29/4/2016, esecutivo; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 100 del 21/11/2016 con la quale è stata avviata la gara 

delegando la CUC all’esperimento della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) 

del D.Lgs 50/2016 tramite intermediazione telematica Sintel di Regione Lombardia; 

 

Visti i verbali di gara – pratica n. DTCUC/67/2016 trasmessi dalla Centrale Unica di Committenza 

e la determina di approvazione degli stessi n. 665 del 23/12/2016, che si allegano al presente atto; 

 

Rilevato che la procedura di gara era riferita ai seguenti lotti: 

- Lotto 1: copertura assicurativa di All Risk beni immobili e mobili 

- Lotto 2 – copertura assicurativa Responsabilità civile 

- Lotto 3 – copertura assicurativa infortuni cumulativa 

- Lotto 4 – copertura assicurativa tutela legale 

- Lotto 5 – copertura assicurativa RCA libro matricola 

 

Visto che sono stati invitati n. 23 operatori accreditati sulla piattaforma Sintel ma che sono 

pervenute offerte riguardanti i lotti 1 e 2  mentre, per i restanti lotti (3-4-5), non sono pervenute 

offerte; 

 

Rilevato che dai documenti di si evince che per quanto riguarda il lotto 1 la GENERALI ITALIA 

SPA ha presentato offerta non contenente la documentazione necessaria (errore insanabile) e 

pertanto la compagnia è stata esclusa dalla fase successiva; 

 

Rilevato dai documenti di gara che si può procedere solo con l’aggiudicazione del lotto n. 2 per il 

quale sono state presentate offerte dalle seguenti compagnie: 

AIG EUROPE LIMITED 

LLOYD’S 

LOCATELLI GIANCARLO PER ALLIANZ 

GENERALI ITALIA SPA (esclusa per assenza documentazione insanabile) 

 

Visto che, espletate le procedure necessarie e acquisito il verbale della valutazione dell’offerta 

tecnica predisposto dalla commissione di gara (tecnica) comunale in data 21/12/2016, la CUC ha 

proposto, ai sensi dell’art. 33 D.L.vo 50/2016 l’aggiudicazione del lotto n. 2  alla AIG EUROPE 

LIMITED  RAPPRESENTANTE GENERALE PER L’ITALIA  con sede legale in Milano Via della 

Chiusa n. 2 PI 08037550962; 

 

Visto l’art.33 comma 1 D.LGS 50/2016 secondo cui “la proposta di aggiudicazione è soggetta ad 

approvazione dell'organo competente secondo l'ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto 



 

 

dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta da parte dell’organo 

competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni. Il termine è interrotto dalla richiesta di 

chiarimenti o documenti, e inizia nuovamente a decorrere da quando i chiarimenti o documenti 

pervengono all'organo richiedente. Decorsi i termini previsti dai singoli ordinamenti o, in mancanza, 

quello di trenta giorni, l'aggiudicazione si intende approvata.”; 

 

Dato atto che per procedere alla aggiudicazione definitiva occorre che  la AIG EUROPE LIMITED 

possieda i requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara richiedendo 

alle amministrazioni competenti la relativa documentazione; 

 

Ritenuto pertanto di aggiudicare in via provvisoria il LOTTO N. 2 – COPERTURA 

ASSICURATIVA RESPONSABILITA’ CIVILE alla AIG EUROPE LIMITED  

RAPPRESENTANTE GENERALE PER L’ITALIA  con sede legale in Milano Via della Chiusa n. 

2 PI 08037550962 in attesa dell’acquisizione della documentazione attestante che la medesima sia 

in possesso dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara; 

 

Visto il D.Lgs 50/2016; 

 

Visto il regolamento del codice dei contratti DGR 207/2010; 

 

Visto il D.Lvo 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;  

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in premessa e che si intende integralmente riportato  

 

1. Di prendere atto della determinazione dirigenziale assunta dalla Centrale Unica di Committenza 

n. 665 del 23/12/2016 di approvazione dei verbali di gara (pratica n. DTCUC/67//2016 / GARA 

CUC/SI/5/2016) ed approvare quanto descritto; 

 

2. Di aggiudicare in via provvisoria il LOTTO N. 2 – COPERTURA ASSICURATIVA 

RESPONSABILITA’ CIVILE alla AIG EUROPE LIMITED  RAPPRESENTANTE GENERALE 

PER L’ITALIA  con sede legale in Milano Via della Chiusa n. 2 PI 08037550962 in attesa 

dell’acquisizione della documentazione attestante che la medesima sia in possesso dei requisiti di 

ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara; 

 

3. Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva sarà oggetto di apposito successivo atto, a 

conclusione delle operazioni di verifica; 

 

4. Di dare atto che, in ottemperanza a quanto disposto dal d.lgs33/2013, le informazioni di cui al 

presente atto sono riportate nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del 

Comune di Siziano. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Per regolarità tecnica della presente determinazione 

          

         Il Responsabile del servizio 

         F.to FRANCA CORDANI                                                  

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

Visti l’art. 51, comma 4 del TUEL e l’art. 9, comma 2, Legge 102 del 3/8/2009 

 

Vista la presente determinazione di spesa 

 

Esprime parere favorevole  

 

         Il Responsabile del servizio 

         F.to FRANCA CORDANI                            

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


